
Føvling Børnecenters 

trafikpolitik 
 

 

Forord: 

    

I Føvling Børnecenter arbejder vi for, at alle børn får gode forudsætninger og muligheder for 

at færdes sikkert i trafikken. Vi opfordrer de skolebørn, der har mulighed for det, til at blive 

selvtransporterende til og fra børnecenteret eller busstoppestedet. Vi opfordrer de børn, der 

skal færdes på en trafikfarlig vej, til at køre med bussen. 

 

I Føvling Børnecenter anerkender vi, at voksne trafikanter er rollemodeller for børn. Derfor 

arbejder vi for, at forældre og ansatte lever op til denne rolle.  

 

Føvling børnecenters trafikpolitik er udarbejdet og godkendt af skolebestyrelsen. 

 

 
 

I Føvling Børnecenter opfordrer vi forældrene til at: 

 

 træne med egne børn på skolevejen med henblik på at øge opmærksomheden på 

trafikfarlige passager. 

 begrænse bilkørsel af egne børn til og fra børnecenteret ved at lade børnene gå 

eller cykle - en undersøgelse viser at børn der cykler eller går i skole/til 

busstoppestedet koncentrerer sig bedre i skolen. 

 være bevidste om at være rollemodel og derfor bør være et godt eksempel ved fx 

selv at benytte fodgængerfelter bruge lygter og cykelhjelm mv.  

 vedligeholde børnenes cykel. Det er forældrenes ansvar, at cyklen er i orden. 

 opdrage børnene til at bruge hjelm og refleksvest. 

 øve trafikfærdigheder med børnene jævnligt.  

 vise interesse for skolens færdselsundervisning.  

 

Undervisning: 

Alle centerets klasser deltager hvert år i ABC- alle børn cykler. 

Færdselsundervisningen varetages af skolens lærere ud fra ministeriet færdselslære. 

 

 



Hvis dit barn cykler i skole:  

Opfordrer børnecenteret til at barnet bærer både cykelhjelm og refleksvest. 

 

 

Hvis du kører dit barn til børnecenteret:  

Afsætning af børn skal ske på p-pladsen ved kirken. Ved den gule 

markering er der standsning forbudt. 

 

 

Transport af skolebørn i private biler:  

Forældre kan give skriftlig tilladelse til transport i private biler ved indmeldelse i børnecenteret.  

 

Transport af børnehavebørn i private biler:  

Børnehavebørnene må ikke sidde på forsædet, og de skal altid sidde i godkendte autostole. 

 

Ture ud af huset: 

Forældrene orienteres, når eleverne skal på planlagte ture i undervisningstiden. Det er 

centerledelsens ansvar at vurdere, hvor mange voksne, der skal med på ture i undervisningstiden.  

 

 

Fælles gåture og ekskursioner – for gående: 

Alle bærer refleksveste, og 0.-3.klasse går på klasserække. 

 

 

Ekskursioner - på cykel:  

Alle cyklister fra 0. – 6. klasse – både børn og voksne   

bruger cykelhjelm. Alle bærer refleksvest. 

. 

 

Brug af cykelhjelm i skole- og SFO tid. 

Alle børn, der cykler, kører på løbehjul, skateboard, waveboard eller rulleskøjter eller lignende i 

skolegården i skole- og SFO-tiden skal bære cykelhjelm. Eleverne medbringer selv cykelhjelmen. 

 

Samarbejde:  

Børnecenterets ledelse og bestyrelse holder kontakt til myndighederne og politi vedr. 

trafikforholdene omkring børnecenteret. Børnecenterets medarbejdere informerer om konkrete tiltag 

på forældreintra.  

 

Børnecenteret henviser desuden til www.sikkertrafik.dk. Man kan også komme ind på siden via 

børnecenterets hjemmeside www.foevlingbc.aula.dk 

 

 

Med ønsket om sikker trafik for alle 

Bestyrelsen i Føvling Børnecenter 
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